郑州市人民政府通告
郑政通 〔2019〕18号

郑州市人民政府

关于划定设立郑州至周口至阜阳铁路郑州南站及

相关工程铁路线路安全保护区的通告

为加强郑州至周口至阜阳铁路郑州南站及相关工程铁路线路

运行安全,保障广大人民群众生命财产安全,根据 《铁路安全管

理条例》(国务院令第639号)有关规定,结合郑州航空港经济

综合实验区 (以下简称郑州航空港区)城市总体规划及实际,现

将郑州至周口至阜阳铁路郑州南站及相关工程铁路线路安全保护

区划定通告如下:

一、郑州航空港区段位于城市市区范围,铁路线路安全保护

区,从铁路线路路堤坡脚、路堑坡顶或者铁路桥梁 (含铁路、道

—1—

路两用桥,下同)外侧起向外的距离为10米。线路外有铁路设

施 (含站房)的路段,原则上与铁路用地界基本一致,郑州航空

港区段铁路线路安全保护区划定情况详见下表:

郑州南站安全保护区设置里程划段表

序号 行政区划 里程字头起点里程终点里程铁路左侧铁路右侧 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

郑州航空港区

ZWDK 38364 38900 26.7

ZWDK 38364 38500 31.5

郑万 路 基 段,坡 脚 外
10米

CJDK 38450 38900 35
城际 路 基 段,坡 脚 外
10米

CJDK 38900 39135 120 城际场生产用房

CJDK 39135 39200 44
城际路基,坡脚外10
米

CJDK 39200 39450 120 城际场生产用房

CJDK 39450 39590 103

CJDK 39600 39748 109
用地界

CJDK 39748 40022 172 城际场站房

CJDK 40022 40170 103

CJDK 40170 40250 86
用地界

CJDK 40250 40470 156 车站生产用房

CJDK 40470 40590 53 用地界

CJDK 40590 40660 129 国铁场生产用房

ZWDK 38900 39190 39 郑万路基段用地界

ZWDK 39200 39467 136 国铁场生产用房

ZWDK 39467 39537 71 国铁场生产用房

ZWDK 39550 39745 135 国铁场生产用房

ZWDK 39745 40024 148 国铁场站房

ZWDK 40024 40190 134 用地界

ZWDK 40190 40251 78 用地界

—2—

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

ZWDK 40251 40470 134 用地界

ZWDK 40470 40532 43 用地界

ZWDK 40532 40800 133 国铁场生产用房

ZWDK 40803 41700 38 坡脚外10米

CJDK 40660 41700 48 坡脚外10米

ZHSDK 335 783 10

ZHSDK 783 992 10

ZHSDK 992 1677 10

ZHSDK 1677 1700 16 用地界

ZHSDK 1700 3883 10

ZHSDK 3883 4026 20 用地界

ZHYDK 6700 6810 10

ZHSDK 476 900 10

ZHSDK 900 1030 10

ZHSDK 1030 1670 10

ZHSDK 1670 1700 18 用地界

ZHSDK 1700 2440 10

ZHYDK 5770 6078 10

ZHXDK 3447 3500 16 用地界

ZHXDK 3500 4102 10

ZHYDK 6510 6570 10

ZHSDK 3930 3950 19 用地界

ZHSDK 3950 4170 10

ZWDK 41700 41745 26 用地界

D1DK 946 2145 10

D1DK 2145 2265 120 变电所

D1DK 2265 3250 10

D1DK 3120 3857 10

—3—

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

D2DK 2107 2403 10

ZWDK 42800 43996 12.2 用地界

ZWDK 44160 44510 12.2 用地界

ZWDK 43925 44100 10

ZWDK 44200 44530 10

D2DK 2513 2670 10

D2DK 4245 4900 16

D2DK 4900 5000 19

D2DK 5000 5375 36

G2DK 2100 2340 451

G2DK 2340 4100 453

G2DK 4100 4375 457

G2DK 4375 4625 480

G2DK 4625 4700 463

G2DK 4700 4735 400

用地界

D3DK 4275 4700 10

D3DK 4700 4900 12 用地界

G2DK 1375 4735 0

ZHXDK 350 3120 10

ZHXDK 480 2450 10

ZHXDK 3880 4400 10

ZHXDK 4400 4500 15 用地界

D3DK 121 142 22 用地界

D3DK 121 2110 10

D3DK 2110 2200 18 用地界

D3DK 2345 2670 10

ZHYDK 5100 5755 10

ZHDK 5200 6060 10

ZHDK 5770 6060 10

—4—

二、在铁路线路安全保护区划定后,铁路建设单位或铁路运

输企业应当进行勘界,绘制铁路安全保护区平面图,并根据平面

图设立标桩。铁路沿线的有关企事业单位、组织和群众应当给予

支持和配合。

三、在铁路沿线从事生产、生活或者其他活动的,应当遵守

《铁路安全管理条例》(国务院令第639号)的相关规定。

特此通告。

2019年7月13日

—5—

 郑州市人民政府办公厅 2019年7月15日印发

		2019-07-17T08:17:09+0000